
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Светлячок» д. Гавриловка

П Р И К А З

25.04.2022 г. № 40

* О проведении Европейской недели иммунизации в 2022 году

На территории Нижегородской области в период с 24 по 30 апреля 2022 года 
будет проводиться едина неделя иммунизации. На основании письма Министерства 
образования, науки и молодежной политики Нижегородской области от 13.04,2022 г. № 
316-238392/22 «О проведении ЕНИ-2022», приказа отдела образования Ковернинского 
муниципального округа от 21.04.2022 г. № 136
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести в МДОУ д/с « Светлячок» д.Гавриловка с 24 по 30 апреля 2022 года

Европейскую неделю иммунизации под лозунгами «Предупредить. Защитить. 
Привить», «долгая жизнь для всех».

2. Утвердить План мероприятий по проведению Европейской недели

иммунизации в МДОУ д/с «Светлячок» д. Г авриловка в 2022 году (далее- План) 
(Приложение1).

3. Нечаевой Т А. разместить на сайте пресс-релизов и Плана мероприятий по 
проведению ЕНИ -2022.

4. Отчет о выполнении Плана предоставить в отдел образования в срок до 11 мая 2022 
года.

5.Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя.

Заведующий С.А.Крылова



Приложение 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ЕВРОПЕЙСКОЙ НЕДЕЛИ ИММУНИЗАЦИИ 
В МДОУ д/с «Светлячок» д. Гавриловка в 2022 году

N
п/п

П еречень м еропри яти й
С рок

п р оведен и я
О тв етствен н ы е за  

и спол н ен ие

1.Провести совещания, учебы со всеми работниками по 
вопросам организации вакцинопрофилактики и 
безопасности иммунизации

25.04.2022 Заведующий

2. Проведение мероприятий по формированию 
приверженности к вакцинопрофилактике в МДОУ  
(сюжетно-ролевые игры, викторины, родительские 
собрания, интеллектуальные игры, к и др.)

Апрель 2022г. Старший
воспитатель

3. Размещение тематических материалов по профилактике 
вакциноуправляемых инфекций в общедоступных местах

Апрель 2022г. Воспитатели

4. Организовать в МДОУ просмотры тематических 
мультфильмов по профилактике инфекционных болезней и 

формировании здорового образа жизни, с детьми.

Апрель 2022 Воспитатели

5. Размещение на официальных сайтах пресс-релизов, планов 

мероприятий по проведению ЕНИ-2022

ч

Апрель 2022 Старший
воспитатель

6.Отчет о результатах проведения ЕНИ-2022 направить отдел 

образования

11.05.2022 Заведующий


